
平成２８年８月 

各 位 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 

 

京町家専門講座 第３回の開催について 
 

時下、皆様方におかれましては、ますますご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、平成２８年度京町家専門講座 第３回を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。 

ご多用の折とは存じますが､万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

出席をご希望される方は、裏面に必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたはメールで、９月２６日（月）まで

に、ご返信ください。 

 （申込多数が見込まれるため、出席を希望される方は、お早めにお申し込みください。） 

 

１ 日 時 平成２８年１０月２日（日） Ａ １０：００～１０：５０ 

                    Ｂ １１：１０～１２：００ 

                    （ご都合の良い時間帯をお選びください。） 

２ 場 所 四条町大船鉾会所（京都市下京区新町通四条下る四条町３５９番地１）裏面地図参照 

３ テーマ ワールド・モニュメント財団支援事業「四条町大船鉾会所 改修現場見学会」 

内 容  鉾の消失から１５０年目にあたる平成２６年に祇園祭後祭り巡行への復帰を果たした  

大船鉾。 

その活動の本拠地である四条町大船鉾会所において、ワールド・モニュメント財団等の支

援を受け、会所としての改修及び普及・啓発を含む京町家再生事業を本格的にスタートしま

した。そこで今回は、改修現場をお訪ねし、関係者の方々から直接、本プロジェクトの経緯

や改修のポイントを学びます。 ※平成２９年春に、竣工見学会も予定しております。 

プログラム ・ワールド・モニュメント財団「京町家再生プロジェクト」について（当財団より） 

   ・四条町大船鉾会所について 

林 邦彦氏 / 公益財団法人 四条町大船鉾保存会 理事長 

・改修のポイントについて 

末川 協氏 / 建築士（設計担当）、京町家作事組副代表理事 

・見学 

４ 定 員 Ａ・Ｂ 各回２０名（要申込、先着順） 

５ 参加費 ５００円（資料代含む） 

 

 

CPD 制度認定 

プログラム 



 

 

平成２８年度京町家専門講座 第３回 

ワールド・モニュメント財団支援事業「四条町大船鉾会所 改修現場見学会」 

平成２８年１０月２日（日）Ａ:１０：００～１０：５０ 

             Ｂ:１１：１０～１２：００ 

第１希望 Ａ ･ Ｂ 

第２希望  Ａ ･ Ｂ （○で囲ってください） 

 出席をご希望される方は、必要事項をご記入の上、本用紙をＦＡＸまたはＥ-ｍａｉｌにて、ご返信  

ください。申込締切 ： ９月２６日（月）申込の受付後に、確定した時間帯をご案内します。 

ふりがな 

ご氏名                                        

ご所属                                        

ご連絡先(ＦＡＸまたはＥ-ｍａｉｌ)                               

TEL（緊急連絡先）                                   

CPD 番号                                       

※ ご記入いただいた個人情報は、本講座のご案内のみに使用し、他の用途には使用いたしません。 

 

（公財）京都市景観・まちづくりセンター 担当：土佐・池谷 TEL：０７５-３５４-８７０１ 

 

■「四条町大船鉾会所」会場へのアクセス 

住所：京都市下京区新町通四条下る四条町３５９番１ 

電車：阪急電車「烏丸」駅下車 徒歩５分 

地下鉄烏丸線：「四条」駅下車 徒歩５分 

 

 

 

 

 

 

（公財） 京 都 市 景 観 ・ ま ち づ く り セ ン タ ー  宛 

Ｆ Ａ Ｘ ⇒ ０ ７ ５ - ３ ５ ４ - ８ ７ ０ ４ 

Ｅ - m a i l ⇒ mach i . i n fo@h i t omach i-kyo to . j p 

mailto:machi.info@hitomachi-kyoto.jp

